
 
   

 

 
 

Kære Gyda Heding 
 

Tak for din henvendelse af 11. maj 2020, hvor du har stillet spørgsmål til 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen om unge med autisme fra 
Københavns Kommune, der er blevet afvist til HF-Inklusion på grund af 
manglende pladser.  
 

Spørgsmål 1 
Muligheden for at finansierer 10 yderligere mentor forløb for unge med 
særlige behov, som skal tage en HF. Kan det lade sig gøre at man priori-
terer anderledes, da de her unge ellers er i jobcenteret og modtager 
uddannelseshjælp i stedet for SU? 
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar  
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget kan foretage omprioritering af 
budgettet, herunder de midler, der er afsat til konkrete indsatser, med-
mindre de er omfattet af budgetaftale etc.  
 
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget skal i givet fald tage stilling til, 
hvordan der inden for forvaltningens budgetramme skal prioriteres 
midler. Det kan fx vælges at omprioritere indsatsen fra det øvrige bud-
get for køb af specialiserede indsatser for særligt udsatte unge. En om-
prioritering vil betyde, at der er andre indsatser for andre, udsatte unge, 
der bliver reduceret.  
 
Tilbuddet HF Inklusion er for unge med diagnose inden for autisme-
spektret eller med tilsvarende støttebehov.  
 
Der er i dag afsat 3,1 mio. kr. til køb af pladser på HF Inklusion i 2020, og 
der estimeres forbrugt 3,0 mio. kr. Der er 32 unge i tilbuddet i første 
halvår 2020. Det forventes, at 11 overgår til HF på ordinære vilkår, mens 
18 nye unge begynder på HF Inklusion i august 2020. 
 
Årsudgiften til indsatsen er ca. 88.000 kr. p.t. pr. plads. Årsudgiften per 
plads stiger jo flere HF-fag, den enkelte unge tager.  
Til sammenligning er den gennemsnitlige årsudgift til indsats for en ak-
tivitetsparat ung ca. 75.000 kr. i budget 2020.  
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Køb af 10 pladser yderligere 
Hvis indsatsen skal øges med 10 pladser, kan der over den 2-årige peri-
ode 2. halvår 2020 – 1. halvår 2022 estimeres: 
• Et yderligere køb i 2020 på ca. 0,5 mio. kr., hvoraf 0,4 mio. kr. skal fi-

nansieres. 
• Et yderligere køb i 2021 på ca. 1 mio. kr., som skal finansieres. 
• Et yderligere køb i 2022 på ca. 0,5 mio. kr., som skal finansieres. 
 

I alt et behov for finansiering af ca. 2 mio. kr. i perioden 2020–2022. 
 
Et køb i den størrelsesorden må forventes at forudsætte genudbud af 
opgaven, da købet vil overstige 10 pct. af det eksisterende årlige køb. 
Det skyldes, at HF Inklusion er et tilbud, som har været i udbud, hvilket 
betyder, at indsatsen skal genudbydes, hvis købet af indsatsen øges 
med mere end 10 pct., jf. udbudsloven § 180. Således kan der kun fore-
tages mindre udvidelser af indsatsen på 3 til 4 pladser uden nyt udbud.  
 
HF Inklusion kan på den baggrund umiddelbart udvides med 3–4 plad-
ser uden nyt udbud, hvis Beskæftigelses- og Integrationsudvalget træf-
fer beslutning om omprioritering. 
 
Den eksisterende rammeaftale om HF Inklusion udløber den 31. juli 
2021. Beskæftigelses- og Integrationsudvalget forventes september 
2020 at få forelagt en indstilling om evt. genudbud. Hvis der ønskes af-
sat flere mider hertil fremadrettet, skal der findes finansiering hertil.  
 
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget kan som led i evt. genudbud 
træffe beslutning om yderligere udvidelse af HF Inklusion ved ompriori-
tering og/eller tilførsel af midler til formålet fra august 2021.   
 
Spørgsmål 2 
Hvis det ikke kan lade sig gøre, vil vi gerne have et budgetnotat på 
dette.  
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar 
Forvaltningen udarbejder et budgetnotat på det antal forløb, der kan le-
veres inden for udbudsgrænsen indtil et eventuelt udbud og med 10 
yderligere pladser efter et eventuelt udbud. Notatet kan indgå i drøftel-
serne om budget 2021, hvis Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 
ikke inden budgetforhandlingerne beslutter at omprioritere midler til 
flere forløb. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Tanja Franck 
Administrerende direktør 


